[Tpunoxenue 2

K MyHHIUNAJIBHON IIPOrpaMme
"YrpasieHue MyHHIIUNATbHBIMI
¢unancamu JlyopoBckoro
MYHUIMIAJIBHOTO paifoHa bpsHckoit
obmactu (2025-2027 romen)"

CaejieHns 0 NoKa3aTe/siX (MHAMKATOPaxX) MyHHIIMNAJbHON NPOrPAMMBI H MX 3HAYECHHSIX

Enunnna LleneBnic 3HaUCHUS TIOKa3aTeNei
Ne i/ | HaumenoBanue nmokasarens (MEIuKaTopa) (usmepenu| 2024 ro
( pa) p A1 2025 ron | 2026 rox | 2027 rox
s (daxr.)

LICJ'II) MyHHIIHHaJ'IBHOﬁ IporpaMmsbI: obecrieueHne ,Z[OJ'IFOCpO‘IHOfI C6aﬂaHCI/IpOBaHHOCTI/I u YCTOI‘/’I‘II/IBOCTI/I
6}02[)1(6TH01>1 CHUCTCMBI, ITOBBIMICHUEC KAUCCTBA YIIPABJICHUS MYHUIUITAJIbHBIMHA (1)I/IHaHC3MI/I ﬂy6pOBCKOI‘O

MYHHULIMNAIBHOrO paiioHa bpsiHckoii ob6nactu

3agaga MyHHIUITATEHON IIPOrpaMMBIL: oOecriedeHrne (PMHAHCOBOH YCTOMIMBOCTH OI0KETHON CHCTEMEI
JlyOpOoBCKOr0 MyHHIIMTIATBHOTO paifoHa BpstHCKOH 00IacTH ITyTeM IIpOBeICHNUS cOaIaHCHPOBAaHHOM
(MHAHCOBOI MOIUTHKA

OTHoleHne 00beMa MyHHIUITATEHOTO
BHYTpeHHero goira JlyopoBckoro
MYHHLUIAIBHOTO paiiloHa bpsHCcKon
00J1acTH K 00I1IeMy T'OJI0BOMY 00BeMy
JI0XOOB OI0KEeTa MyHUIIMIATIBHOTO
paiioHa 0e3 yueTa yTBepKIEHHOro o0beMa
6€3B03ME3IHBIX OCTYIIIEHUH

%

OrtkitoHeHHE (haKTHYECKOro 00beMa
HaJIOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX JIOXO/IOB
Oro/KeTa MyHUIIUIIAIBHOTO pailoHa OT
HEPBOHAYAJILHOTO IIIIaHA

%

10

Jlonst mpocpoueHHON KPEeJUTOPCKON
3aJJOJDKEHHOCTH T10 COCTOSIHHIO Ha KOHEI]
OT4ETHOr0 Iepuoza B o01ieM odbeme
pacxooB 0ro/KeTa MyHUIUITIAIBHOTO
paiiona

%

0.1

0.1

0.1

0.1

3araya MyHUIMIIAJIBHON NPOrpaMMbl: BHEIPEHHE COBPEMEHHBIX METOI0B U

MYHUIIUITIAJIbHBIMHA d)HHaHC&MPI

TEXHOJIOTUH yIIpaBIeHN

Jonst pacxomoB 06JacTHOrO OIOJKETA,
(dbopMupyeMBbIX B paMKaX MyHUIUIIAIbHBIX
IIpOrpaMm

%

99.1

>=08,0

>=08,0

>=98,0

ObecnieueHre MyOJIMKALUU B CETH
WutepHeT nHGOPMAIMH O CHCTEME
yIIpaBICHUS MYHUITHITATBHBIMA
¢unancamu J[yOpoBckoro paiiona

%

100

100

100

100

33}13‘{3 MyHI/IL[HHaHBHOﬁ nporpaMMbl: CO3AaHUEC yC.]'lOBI/Iﬁ JJIA 3(1)(1)6KTI/IBHOFO 1 OTBETCTBCHHOI'O YIIPABJICHUSA
MYHUIIMTIAJIbHBIMHU (pHHchaMI/I

Co0bmntozieHre TIpU pactpeiesIeHUI
JOTaNHUil Ha MOIEPIKKY Mep IO
obecrniedeHuto cOaTaHCHPOBAaHHOCTH
Oro/KETOB TpeboBaHMii cTaThu 92.1
Bromxernoro xonekca Poccuiickoit
desepannu B 9aCTH PaCUETHBIX
rapaMeTpoB 1e(HUIUTOB OFOIKETOB

Ja/HeT

Jaa

Ja

Jaa

Ja




