Приложение 2 к муниципальной программе "Управление муниципальными финансами Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы)"

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	Сведения о показателях (индикаторах)	муниципа	ільной про	граммы и	их значени	ЯХ
		Единица Целевые значения показателей				
№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	измерени	2024 год	2025	2026	2027
		Я	(факт.)	2025 год	2026 год	2027 год
Цель муниципальной программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости						
бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами Дубровского						
муниципального района Брянской области						
Задача муниципальной программы: обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы						
Дубровского муниципального района Брянской области путем проведения сбалансированной						
финансовой политики						
1	Отношение объема муниципального					
	внутреннего долга Дубровского					
	муниципального района Брянской					
	области к общему годовому объему	%	0	0	0	0
	доходов бюджета муниципального					
	района без учета утвержденного объема					
	безвозмездных поступлений					
2	Отклонение фактического объема					
	налоговых и неналоговых доходов		10			
	бюджета муниципального района от	%	10	<= 15	<= 15	<= 15
	первоначального плана					
3	Доля просроченной кредиторской					
	задолженности по состоянию на конец					
	отчётного периода в общем объеме	%	0.1	0.1	0.1	0.1
	расходов бюджета муниципального					
	района					
Задача муниципальной программы: внедрение современных методов и технологий управления						
муниципальными финансами						
4	Доля расходов областного бюджета,					
	формируемых в рамках муниципальных	%	99.1	>= 98,0	>= 98,0	>= 98,0
	программ					
5	Обеспечение публикации в сети					
	Интернет информации о системе	%	100	100	100	100
	управления муниципальными	70	100	100	100	100
	финансами Дубровского района					
Задача муниципальной программы: создание условий для эффективного и ответственного управления						
муниципальными финансами						
6	Соблюдение при распределении	да/нет	да	да	да	да
	дотаций на поддержку мер по					
	обеспечению сбалансированности					
	бюджетов требований статьи 92.1					
	Бюджетного кодекса Российской					
	Федерации в части расчетных					
	параметров дефицитов бюджетов					